POTS D_A MI Stadtverordnetenversammiung

Ny o
Landeshauptstadt

Potsdam

44, offentliche/nichtéffentliche Sitzung des Aussc

husses fur Stadtplanung und

Bauen

Gremium: Ausschuss fur Stadtplanung und Bauen
Sitzungstermin: Dienstag, 21.02.2006, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Hegelallee, Haus 1, Raum 405

Nachtragstagesordnung

Offentlicher Teil

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

BegriifRung, Feststellung der Beschlussfahigkeit,
Verstandigung zur Tagesordnung

Uberweisungen - Vorlagen der Verwaltung

Billigung der Abwéagung und Beschluss zur 5.
Anderung des Flachennutzungsplanes Nordlich
Angermannsiedlung

Vorlage: 05/SVV/1083

Billigung der Abwagung und Satzungsbeschluss
zum Bebauungsplan 98 'Mitteldamm Nord'
Vorlage: 06/SVV/0039

Aufstellungsbeschluss zur 2. (formlichen)
Anderung des Bebauungsplanes Nr. 18
‘Kirchsteigfeld, Teilbereich nordliche Ricarda-
Huch-StralRe' - Wiedervorlage

Vorlage: 05/SVV/0356

Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam
fur den Teilbereich 'Am Stern-Drewitz' zugleich:
Aufhebung der Werbesatzung vom 22.08.1996
fur den Teilbereich 'Am Stern-Drewitz’,
Anpassung unter Beachtung der
Rechtsauffassung der Sonderaufsichtsbehdrde
06/SVV/0020

Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsd am
fur den Teilbereich 'Babelsberg' zugleich:
Aufhebung der Werbesatzung vom 22.08.1996
fur den Teilbereich 'Babelsberg' Anpassung

unter Beachtung der Rechtsauffassung der
Sonderaufsichtsbehdrde

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadterneuerung und
Denkmalpflege

sh. Behandlung im SB-Ausschuss
am 14.2.06 -> die Diskussion
erfolgt im nicht 6ffentlichen Teil
der Sitzung

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung



2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

06/SVV/0021

Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam
fur den Teilbereich 'Brandenburger Vorstadt /
Potsdam West' zugleich: Aufhebung der
Werbesatzung vom 22.08.1996 fiir den
Teilbereich 'Brandenburger Vorstadt / Potsdam
West'

06/SVV/0022

Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam
fur den Teilbereich 'Bornim - Eiche - Grube'
zugleich: Aufhebung der Werbesatzung vom
22.08.1996 fur den Teilbereich 'Bornim - Eiche -
Grube' Anpassung unter Beachtung der
Rechtsauffassung der Sonderaufsichtsbehdrde
06/SVV/0023

Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam
fur den Teilbereich 'Innenstadt’ zugleich:
Aufhebung der Werbesatzung vom 22.08.1996
fur den Teilbereich 'Innenstadt’ Anpassung unter
Beachtung der Rechtsauffassung der
Sonderaufsichtsbehdrde

06/SVV/0024

Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam
fur den Teilbereich 'Nordliche Vorstadte /
Bornstedt' zugleich: Aufhebung der
Werbesatzung vom 22.08.1996 flr den
Teilbereich 'Nordliche Vorstadte / Bornstedt'
Anpassung unter Beachtung der
Rechtsauffassung der Sonderaufsichtsbehérde
06/SVV/0025

Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam
fur den Teilbereich 'Sacrow' zugleich:
Aufhebung der Werbesatzung vom 22.08.1996
fur den Teilbereich 'Sacrow' Anpassung unter
Beachtung der Rechtsauffassung der
Sonderaufsichtsbehdrde

06/SVV/0026

Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam
fur den Teilbereich 'Teltower Vorstadt /
Waldstadt' zugleich: Aufhebung der
Werbesatzung vom 22.08.1996 fiir den
Teilbereich 'Teltower Vorstadt / Waldstadt'
Anpassung unter Beachtung der
Rechtsauffassung der Sonderaufsichtsbehorde
06/SVV/0027

Uberweisungen - Antrage der Fraktionen

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

Seite: 2/3



3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

51

5.2

53

Analyse und Konzept fur die Speicherstadt
Vorlage: 05/SVV/0921

Lichtsignalanlage Berliner
Stral3e/Humboldtbriicke
Vorlage: 05/SVV/0748

Verkehrskonzept fur den Potsdamer
Innenstadtbereich
Vorlage: 06/SVV/0045

Aufstellungsbeschluss flr einen B-Plan
Schopenhauerstrale/Am Obelisken
Vorlage: 06/SVV/0046

Zugang zum Brandenburgischen
Landeshauptarchiv in Potsdam-Bornim
Vorlage: 06/SVV/0055

Mitteilungsvorlagen

INTEGRIERTES OPNV-KONZEPT POTSDAM
Vorlage: 05/SVV/0757

Dorfliche Erneuerung Kartzow
Vorlage: 06/SVV/0073

MaRnahmeplan Kartzow
Vorlage: 06/SVV/0075

Berichte und Informationen

Erlauterungen zur Bertinistra3e (sh. auch
Anfrage STVV 06/SVV/0007)

BE Burgerbahnhof

BE zum aktuellen Planungsstand zum
Bebauungsplan Nr. 87 'Ortszentrum Eiche'

Sonstiges

Fraktion Die Linke. PDS
mit geandertem Antrag der
Fraktion

Fraktion BurgerBundnis

Fraktion Griine/B90

Fraktion Grine/B90

Fraktion SPD

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung
FB Grin- und Verkehrsflachen

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung

Seite: 3/3



