

Stadtverordnetenversammlung

Landeshauptstadt Potsdam

44. öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtplanung und

Bauen

Gremium: Ausschuss für Stadtplanung und Bauen

Sitzungstermin: Dienstag, 21.02.2006, 18:00 Uhr Ort, Raum: Hegelallee, Haus 1, Raum 405

Nachtragstagesordnung

Öffentlicher Teil

- Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, 1 Verständigung zur Tagesordnung
- Überweisungen Vorlagen der Verwaltung 2
- 2.1 Billigung der Abwägung und Beschluss zur 5. Änderung des Flächennutzungsplanes Nördlich Angermannsiedlung

Vorlage: 05/SVV/1083

FB Stadtplanung und Bauordnung

2.2 Billigung der Abwägung und Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan 98 'Mitteldamm Nord' Vorlage: 06/SVV/0039

FB Stadterneuerung und Denkmalpflege

sh. Behandlung im SB-Ausschuss am 14.2.06 -> die Diskussion erfolgt im nicht öffentlichen Teil der Sitzung

2.3 Aufstellungsbeschluss zur 2. (förmlichen) Änderung des Bebauungsplanes Nr. 18 'Kirchsteigfeld, Teilbereich nördliche Ricarda-Huch-Straße' - Wiedervorlage

Vorlage: 05/SVV/0356

FB Stadtplanung und Bauordnung

Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam 2.4 für den Teilbereich 'Am Stern-Drewitz' zugleich: Aufhebung der Werbesatzung vom 22.08.1996 für den Teilbereich 'Am Stern-Drewitz', Anpassung unter Beachtung der Rechtsauffassung der Sonderaufsichtsbehörde

06/SVV/0020

FB Stadtplanung und Bauordnung

2.5 Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam für den Teilbereich 'Babelsberg' zugleich: Aufhebung der Werbesatzung vom 22.08.1996 für den Teilbereich 'Babelsberg' Anpassung unter Beachtung der Rechtsauffassung der Sonderaufsichtsbehörde

FB Stadtplanung und Bauordnung

06/SVV/0021

2.6	Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam für den Teilbereich 'Brandenburger Vorstadt / Potsdam West' zugleich: Aufhebung der Werbesatzung vom 22.08.1996 für den Teilbereich 'Brandenburger Vorstadt / Potsdam West' 06/SVV/0022	FB Stadtplanung und Bauordnung
2.7	Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam für den Teilbereich 'Bornim - Eiche - Grube' zugleich: Aufhebung der Werbesatzung vom 22.08.1996 für den Teilbereich 'Bornim - Eiche - Grube' Anpassung unter Beachtung der Rechtsauffassung der Sonderaufsichtsbehörde 06/SVV/0023	FB Stadtplanung und Bauordnung
2.8	Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam für den Teilbereich 'Innenstadt' zugleich: Aufhebung der Werbesatzung vom 22.08.1996 für den Teilbereich 'Innenstadt' Anpassung unter Beachtung der Rechtsauffassung der Sonderaufsichtsbehörde 06/SVV/0024	FB Stadtplanung und Bauordnung
2.9	Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam für den Teilbereich 'Nördliche Vorstädte / Bornstedt' zugleich: Aufhebung der Werbesatzung vom 22.08.1996 für den Teilbereich 'Nördliche Vorstädte / Bornstedt' Anpassung unter Beachtung der Rechtsauffassung der Sonderaufsichtsbehörde 06/SVV/0025	FB Stadtplanung und Bauordnung
2.10	Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam für den Teilbereich 'Sacrow' zugleich: Aufhebung der Werbesatzung vom 22.08.1996 für den Teilbereich 'Sacrow' Anpassung unter Beachtung der Rechtsauffassung der Sonderaufsichtsbehörde 06/SVV/0026	FB Stadtplanung und Bauordnung
2.11	Werbesatzung der Landeshauptstadt Potsdam für den Teilbereich 'Teltower Vorstadt / Waldstadt' zugleich: Aufhebung der Werbesatzung vom 22.08.1996 für den Teilbereich 'Teltower Vorstadt / Waldstadt' Anpassung unter Beachtung der Rechtsauffassung der Sonderaufsichtsbehörde 06/SVV/0027	FB Stadtplanung und Bauordnung
3	Überweisungen - Anträge der Fraktionen	

3.1	Analyse und Konzept für die Speicherstadt Vorlage: 05/SVV/0921	Fraktion Die Linke. PDS mit geändertem Antrag der Fraktion
3.2	Lichtsignalanlage Berliner Straße/Humboldtbrücke Vorlage: 05/SVV/0748	Fraktion BürgerBündnis
3.3	Verkehrskonzept für den Potsdamer Innenstadtbereich Vorlage: 06/SVV/0045	Fraktion Grüne/B90
3.4	Aufstellungsbeschluss für einen B-Plan Schopenhauerstraße/Am Obelisken Vorlage: 06/SVV/0046	Fraktion Grüne/B90
3.5	Zugang zum Brandenburgischen Landeshauptarchiv in Potsdam-Bornim Vorlage: 06/SVV/0055	Fraktion SPD
4	Mitteilungsvorlagen	
4.1	INTEGRIERTES ÖPNV-KONZEPT POTSDAM Vorlage: 05/SVV/0757	FB Stadtplanung und Bauordnung
4.2	Dörfliche Erneuerung Kartzow Vorlage: 06/SVV/0073	FB Stadtplanung und Bauordnung
4.3	Maßnahmeplan Kartzow Vorlage: 06/SVV/0075	FB Stadtplanung und Bauordnung
5	Berichte und Informationen	
5.1	Erläuterungen zur Bertinistraße (sh. auch Anfrage STVV 06/SVV/0007)	FB Stadtplanung und Bauordnung FB Grün- und Verkehrsflächen
5.2	BE Bürgerbahnhof	FB Stadtplanung und Bauordnung
5.3	BE zum aktuellen Planungsstand zum Bebauungsplan Nr. 87 'Ortszentrum Eiche'	FB Stadtplanung und Bauordnung
6	Sonstiges	